
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №

г. Ейск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Ейский район от 24 августа 2021 г. № 713 
«Об актуализации схем размещения нестационарных 

торговых объектов и нестационарных 
объектов по оказанию услуг на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, 
на территории муниципального образования 

Ейский район»

В целях приведения деятельности комиссии по актуализации схем 
размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по 
оказанию услуг на земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, на территории муниципального образования Ейский район в 
соответствие с постановлением Губернатора Краснодарского края от 20 ноября 
2023 г. № 945 «О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Краснодарского края», на основании статьи 67 Устава 
муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Утвердить изменения к постановлению администрации муниципального 
образования Ейский район от 24 августа 2021 г. № 713 «Об актуализации схем 
размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по 
оказанию услуг на земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, на территории муниципального образования Ейский район», 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации администрации муниципального 
образования Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский



2

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://www.yeiskraion.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://www.yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от аС.ов, № ЪЪЛ

Изменения, 
вносимые в постановление администрации 

муниципального образования Ейский район 
от 24 августа 2021 г. № 713 «Об актуализации 
схем размещения нестационарных торговых 

объектов и нестационарных объектов 
по оказанию услуг на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, 
на территории муниципального образования 

Ейский район»

В разделе 2 «Порядок актуализации Схем» приложения 1:
1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Основными задачами Комиссии являются: оптимизация размещения 

НТО и нестационарных объектов по оказанию услуг на территории 
муниципального образования Ейский район, рассмотрение предложений по 
размещению площадок для организации дополнительных посадочных мест при 
стационарных предприятиях общественного питания на территории 
муниципального образования Ейский район.».

2. Пункт 2.2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.2.1. Проводит заседания:
по вопросу изменения количества НТО и нестационарных объектов по 

оказанию услуг, включенных в Схему, не чаще двух раз в год;
по иным вопросам по мере необходимости.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 

не менее половины членов Комиссии. Руководство деятельностью Комиссии 
осуществляет председатель Комиссии. В период отсутствия председателя 
Комиссии исполнение его обязанностей возлагается на заместителя 
председателя Комиссии.».

3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. В Схему могут быть внесены изменения в порядке, установленном 

для ее разработки и утверждения, предусматривающие изменение количества 



2

нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по оказанию 
услуг не чаще двух раз в год.».

Начальник отдела потребительского 
рынка и услуг администрации 
муниципального образования 
Ейский район


